
Приложение 1

Налоговые льготы по категориям налогоплательщиков

1) Установление ставки налога на имущество организаций в размере 1% для
организаций, в которых размер среднемесячной заработной платы работников,
осуществляющих трудовую деятельность на территории Свердловской области,
в налоговом периоде, за который уплачивается налог на имущество организаций,
составил не менее указанного в части третьей статьи 2 Закона Свердловской области
от 27 ноября 2003 года № 35-ОЗ размера, в отношении введенных в эксплуатацию
до 31 декабря 2016 года включительно объектов недвижимого имущества, налоговая база
в отношении которых определяется как кадастровая стоимость (подпункт 4-6 части
первой статьи 2 Закона Свердловской области от 27 ноября 2003 года № 35-ОЗ);

2) Установление ставки налога на имущество организаций в размере 0,5% для
организаций, в которых размер среднемесячной заработной платы работников,
осуществляющих трудовую деятельность на территории Свердловской области,
в налоговом периоде, за который уплачивается налог на имущество организаций,
составил не менее указанного в части четвертой статьи 2 Закона Свердловской области
от 27 ноября 2003 года № 35-ОЗ размера, в отношении введенных в эксплуатацию после
31 декабря 2016 года и до 31 декабря 2019 года включительно объектов недвижимого
имущества, налоговая база в отношении которых определяется как кадастровая стоимость
(подпункт 4-7 части первой статьи 2 Закона Свердловской области
от 27 ноября 2003 года № 35-ОЗ);

3) Освобождение от уплаты налога на имущество организаций, в которых размер
среднемесячной заработной платы работников, осуществляющих трудовую деятельность
на территории Свердловской области, в налоговом периоде, за который уплачивается
налог на имущество организаций, составил не менее размера, указанного
в пункте 2-5 статьи 3 Закона Свердловской области от 27 ноября 2003 года № 35-ОЗ,
в отношении объектов недвижимого имущества, налоговая база в отношении которых
определяется как кадастровая стоимость и введенных в эксплуатацию после 31 декабря
2019 года, в течение пяти последовательных налоговых периодов, считая с налогового
периода, в котором такой объект недвижимого имущества введен в эксплуатацию
(подпункт 26 пункта 2 статьи 3 Закона Свердловской области от 27 ноября 2003 года
№ 35-ОЗ).


